

اذعان رئیس سابق «موساد» به حمایت از تروریست‌های سوری

رئیس پیشین موساد از اقدام رژیم اسرائیل در حمایت از تروریست‌های عضو «جبهه النصره» و مداوای مجروحین این گروه تروریستی در سرزمین‌های اشغالی دفاع کرده و این موضوع را به حضور ایران در سوریه مرتبط دانسته است. فراییم هالوی در گفت و گو با الجزیره اظهار داشته، از اینکه رژیم اسرائیل مجروحین گروه تروریستی جبهه النصره را در بیمارستان‌های خود درمان می‌کند، نگرانی ندارد. با این حال، وی ابتدا این امر را به ملاحظات «انسان دوستانه» مرتبط دانسته و سپس، ناچار به اذعان به این موضوع شده که چنین اقدامی اساساً با هدف مقابله با ایران انجام می‌گیرد.

هالوی اظهار داشته: «همیشه خوب است، با دشمنان خود به شیوه‌ای انسانی رفتار کنید». با این حال، وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا صرفاً ملاحظات انسان دوستانه در چنین امری دخیل بوده، اظهار داشته: «من نمی‌گویم که هیچ ملاحظه تاکتیکی مطرح نبوده است. حرف من این است که ملاحظه اصلی و فوری‌ترین ملاحظه، انسان دوستانه بوده است». با وجود این، وی که در ابتدا مدعی «رفتار انسانی با دشمنان» شده، در پاسخ به اینکه چرا رژیم اسرائیل چنین کاری را با حزب الله انجام نمی‌دهد، به تناقض گویی روی آورده و گفته، دلیل این امر آن است که حزب الله مستقیم رژیم اسرائیل را هدف قرار می‌دهد، اما القاعده چنین کاری نمی‌کند! وی همچنین در بخشی دیگر از این گفت و گو، به دلیل اصلی حمایت رژیم اسرائیل از گروه‌های تروریستی در سوریه اذعان کرده و گفته، اگر ایران در سوریه «مداخله» نمی‌کرد، اسرائیل هم «ناچار» نمی‌شد از جبهه النصره حمایت کند.

دیدار با وایکینگ‌ها

ادامه سفر وزیر خارجه ایران به شمال اروپا با دیدار از سوئد



محمد جواد ظریف، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، در ادامه سفر اروپایی خود امروز در سوئد با مقامات ارشد سوئدی دیدار و گفت‌وگو کرد. وی که پیش از این به لهستان و فنلاند نیز سفر کرده بود، در دیدار امروز خود با وزیر خارجه سوئد، درباره طیفی از مسائل دوجانبه و منطقه‌ای به گفت‌وگو پرداخت. وزیر امور خارجه سوئد در این ملاقات با تبریک توافقی هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ و اشاره به روابط چند صدساله دو کشور، بر گسترش همکاری‌های ایران و سوئد در مرحله فعلی تأکید کرد. ظریف نیز با تأکید بر اینکه ایرانیان مقیم سوئد پل‌های ارتباط فرهنگی دو ملت هستند و با اشاره به حضور هیئت اقتصادی بزرگ همراه و همایش بازرگانی مشترک دو کشور، بر ضرورت گسترش همکاری‌های دو کشور در همه زمینه‌ها در مرحله پس‌اقدام تأکید کرد. وزرای خارجه ایران و سوئد در این دیدار در خصوص تحولات منطقه خاورمیانه نیز گفت‌وگو و رایزنی کردند. مارگوت والاستروم، وزیر خارجه سوئد پس از دیدار و گفت‌وگو با محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران در صفحه تویتر شخصی خود نوشت: «گفت‌وگوهای خوبی با وزیر خارجه ایران در باره روابط دوجانبه، مسائل منطقه‌ای و حقوق بشر داشتیم».

ظریف صبح امروز و پیش از دیدار با وزیر خارجه سوئد، با وزیر ناواری و امور شرکت‌های این کشور دیدار و درباره مسائل تجاری و اقتصادی دوجانبه با وی به رایزنی پرداخت. ظریف در این ملاقات ظرفیت‌های اقتصادی و انسانی ایران را تشریح و با اشاره به اینکه ایران قبلاً اولین شرکت تجاری سوئد در منطقه خاورمیانه بوده و سوئد از وجهه خوبی در بازار ایران برخوردار است، ابراز امیدواری کرد روابط اقتصادی دو کشور در مرحله پس‌اقدام به جایگاه قبلی خود بازگردد. وزیر خارجه کشور مان نوسازی ناوگان حمل و نقل سنگین ایران، آلودگی هوا، انرژی‌های نو، و مدیریت پسماند را از جمله زمینه‌های عملیاتی گسترش این روابط دانست. وزیر ناواری و امور شرکت‌های سوئد نیز ضمن استقبال از افزایش همکاری‌های دو کشور، ابراز امیدواری کرد همایش اقتصادی ایران سوئد که امروز در استکهلم با حضور هیأت اقتصادی همراه ظریف برگزار می‌شود، زمینه ارتباط بیشتر

در خصوص بحران‌های موجود در منطقه خاورمیانه و راه‌های حل آن رایزنی و تبادل نظر کردند. پس از آن، ظریف در ادامه ملاقات‌های خود در هلسنیک با ماریا لوهالا، رئیس پارلمان فنلاند دیدار و در خصوص تقویت روابط دو کشور، به ویژه در حوزه همکاری‌های پارلمانی گفت‌وگو و رایزنی کرد. ظریف با اعلام اینکه روابط دو کشور در هر سه سطح دولت‌ها، پارلمان‌ها و بازرگانان در مسیر صحیح در حال حرکت است و با اشاره به شروع به کار دهمین دوره مجلس شورای اسلامی ابراز امیدواری کرد روابط پارلمانی دو کشور در مرحله جدید تقویت شود. رئیس پارلمان فنلاند نیز با تأکید بر آمادگی پارلمان فنلاند برای گسترش همکاری‌های پارلمانی با ایران، ابراز امیدواری کرد که گروه دوستی پارلمانی با فنلاند در مجلس جدید ایران هر چه سریع‌تر تشکیل شود. در این ملاقات که رئیس و اعضای گروه دوستی پارلمانی فنلاند و ایران در پارلمان این کشور نیز حضور داشتند، سالو لاینن، رئیس گروه دوستی پارلمانی با ایران، با مثبت و موفقیت‌آمیز خواندن دیدار اخیر خود از ایران، بر آمادگی گروه دوستی پارلمان این کشور برای گسترش همکاری‌های پارلمانی با ایران تأکید کرد. ظریف در ادامه حضورش در هلسنیک، عصر سه‌شنبه در همایش اقتصادی فنلاند - ایران حضور یافت. ظریف طی سخنانی در این همایش گفت: «هیأت‌های تجاری بر اساس اهداف سیاسی با یکدیگر مرتبط نمی‌شوند. حضور شما بازرگانان در این همایش نشانگر فرصت‌های موجود در همکاری اقتصادی دو کشور است. نیازی نیست من به شما بگویم چه فرصت‌هایی هست، و وظیفه ما رفع موانع موجود از جمله در زمینه بانکی است». گفتنی است وزیر خارجه ایران در اولین مرحله سفر دوره‌ایش پس از اجرای «برجام» به ۶ کشور در آسیای جنوب شرقی و اقیانوسیه (اندونزی، سنگاپور، تایلند، برونئی، نیوزیلند و استرالیا) سفر کرد. قرار بود وی اواسط اردیبهشت ماه به چند کشور آمریکای لاتین سفر کند که به دلیل تحولات داخلی یکی از این کشورها، این سفر به تعویق افتاد. آن‌گونه که سخنگوی وزارت خارجه ایران پیش از این اعلام کرده، ظریف قرار است سفر دیگری نیز به فاصله کوتاهی به چند کشور اروپایی داشته باشد.

دو کشور در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، بانکی و پارلمانی گفت‌وگو و رایزنی کرد. ظریف در این ملاقات ضمن تشریح ظرفیت‌های انسانی و اقتصادی گسترده ایران، ابراز امیدواری کرد در مرحله پس‌اقدام زمینه گسترش همکاری‌های دو کشور فراهم شود.

در این دیدار، وزیر امور خارجه با اشاره به ترکیب و سطح هیئت اقتصادی همراه و همایش مشترک اقتصادی ایران و فنلاند که توسط اتاق‌های بازرگانی دو کشور در حال برگزاری در هلسنیک است، آینده روابط دو کشور را امیدبخش دانست. وزیر خارجه فنلاند نیز با تشکر از ظریف به خاطر سخنرانی صبح سه‌شنبه در انجمن (فروم) هلسنیک و ابراز خشنودی از حضور هیئت اقتصادی همراه وزیر خارجه در سفر به فنلاند، گفت: «همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف از جمله ارتباطات و آموزش، می‌تواند گسترش یابد». وزرای خارجه دو کشور همچنین

شرکت‌ها و گسترش روابط اقتصادی دو کشور را فراهم کند. گفتنی است ظریف روز گذشته نیز در فنلاند، با شماری از مقامات ارشد این کشور دیدار و گفت‌وگو کرده بود. وزیر امور خارجه کشورمان در سفر به هلسنیک در دیدار با مقامات فنلاندی ابعاد مختلف مناسبات دوجانبه و راه‌های گسترش روابط در زمینه‌های مختلف به ویژه اقتصادی را مورد بحث قرار داد. وزیر خارجه کشورمان برنامه کاری خود در فنلاند را با سخنرانی و پرسش و پاسخ در نشست بسته و غیر رسانه‌ای انجمن هلسنیک در باره فرصت‌ها و چالش‌های فراروی امنیت خاورمیانه آغاز و سپس با مارتی آنتیساری، رئیس‌جمهور سابق فنلاند دیدار کرد. طرفین در این ملاقات در خصوص بحران‌های منطقه خاورمیانه و راه‌های پایان آن گفت‌وگو کردند. پس از آن، ظریف با تیمو سوئینی، همتای فنلاندی خود، در محل وزارت خارجه این کشور دیدار و در خصوص روابط و همکاری‌های

رصدخانه



سرویس مخفی، مردی که با عبور از مانع قصد نزدیک شدن به سناتور برنی ساندرز را داشت، دستگیر کردند

غذا دادن به لمرهای دم حلقه‌ای در پارک حیوانات وحشی شاندونگ چین



اردوگاه آوارگان در کابل
تظاهرات ضد دولتی در مقدونیه



SPUTNIK

دلیلی برای عدم عضویت ایران در سازمان شانگهای نیست

رشید عالم اف، دبیرکل سازمان همکاری شانگهای، گفته هیچ دلیل منطقی وجود ندارد که بتواند مانع پذیرش ایران به عنوان یک عضو جدید این سازمان شود، اما اجماع میان کشورهای عضو برای گنجانده شدن این موضوع در دستور کار نشست آینده سران کشورهای عضو شانگهای در تاشکند ضروری است. سازمان همکاری شانگهای در حال حاضر متشکل از روسیه، چین، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان است و پیش‌بینی می‌شود روند پذیرش هند و پاکستان در نشست اواخر ژوئن سران کشورهای عضو در تاشکند تسریع شود.

طرح جدید سناتورهای آمریکایی در باره ایران

دو نماینده سنای آمریکا طرحی پیشنهاد کرده‌اند که خواستار تمدید تحریم‌ها علیه ایران تا زمانی است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بتواند صلح‌آمیز بودن تمامی فعالیت‌های هسته‌ای ایران را تأیید کند. طرح پیشنهادی تیم کین و کریس مورفی، خواستار تمدید «قانون تحریم ایران» است. این قانون که سال ۱۹۹۶ در کنگره آمریکا تصویب شده، در پایان سال جاری میلادی منقضی می‌شود و به همین دلیل، نمایندگان کنگره آمریکا خواستار تمدید آن هستند. کاخ سفید قانونگذاران را به اجتناب از اقدام عجولانه در این باره دعوت کرده است.

هدف عربستان از بحران آفرینی در مقابل ایران

تصمیم عربستان در عدم اجازه ورود به زائران ایران بر تنش موجود خواهد افزود و در سرتاسر منطقه گسترش می‌یابد؛ اما این که آیا عربستان می‌تواند امنیت زائران حج را بعد از فاجعه سال گذشته که صدها و شاید هزاران زائر زیر دست و پا کشته شدند تأمین کند یا خیر، موردی است که بعداً مشخص می‌شود. عربستان سعودی در حال شدت بخشیدن به تنش خود با ایران جهت سلب مشروعیت این کشور و محدود ساختن نفوذ ایران در جهان اسلام است. هرچند بیشتر کشورهای اسلامی روابط خود را با ایران بحرانی نمی‌کنند.

آمریکا: چیزی در باره پایگاه نظامی ایران در عراق نشنیده‌ایم

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در باره ادعاهای موجود راجع به تصمیم ایران برای ساخت پایگاه نظامی در عراق اظهار نظر کرده است. جان کری در واکنش به ادعاها درباره تصمیم ایران به ایجاد پایگاهی نظامی در اقلیم کردستان عراق، اعلام کرد، واشنگتن از وجود چنین طرحی بی‌اطلاع است. وی در پاسخ به سؤالی در این زمینه گفته: «این نخستین بار است که چنین موضوعی را می‌شنوم. چنین اقداماتی باید با موافقت دولت عراق انجام شود». وی در ادامه مدعی شده: «آمریکا دوست ندارد که ببیند طرفی، در امور این کشور مداخله کند».